УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

Оборудование

спортивных площадок
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКИЙ САД №12

Адрес: 352924, РФ, Краснодарский край город Армавир, улица Шмидта, 134

тел: (886137)5-79-35

Заведующий: Буняева Юлиана Олеговна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 12

(МАДОУ № 12)

352924, Российская Федерация, Краснодарский край, город Армавир, ул. Шмидта 134, тел. 5-79-35

ПРИКАЗ

от 23 августа 2022 года № 88-ОД
г. Армавир

Об организации контроля за техническим состоянием и безопасной
эксплуатацией на детских игровых и спортивных площадках и назначении

ответственного за осмотр площадок на территории МАДОУ № 12

В целях создания и поддержания комфортных условий для отдыха и
развития обучающихся, обеспечения контроля по безопасности и охраны
здоровья детей при эксплуатации оборудования на детских игровых и
спортивных площадках и предупреждения детского травматизма, недопущения
происшествий с трагическими последствиями при эксплуатации игрового и
спортивного оборудования , приказываю:

1. Назначить заведующего хозяйством, Оридарогину Светлану
Витальевну, ответственным за осмотр детских игровых и спортивных площадок,
находящихся на территории ДОУ.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 12

(МАДОУ № 12)

352924, Российская Федерация, Краснодарский край, город Армавир, ул. Шмидта 134, тел. 5-79-35

ПРИКАЗ

от 23 августа 2022 года № 89-ОД
г. Армавир

О создании комиссии по испытанию игрового и спортивного оборудования

В целях обеспечения контроля по безопасности и охраны здоровья детей
при эксплуатации оборудования на детских игровых и спортивных площадках и
предупреждения детского травматизма, недопущения происшествий с
трагическими последствиями при эксплуатации игрового и спортивного
оборудования, приказываю:

1. Назначить постоянно действующую комиссию по проверке состояния
игрового и спортивного оборудования на детских игровых и спортивных
площадках МАДОУ № 12 (далее - Комиссия) в составе:

2. председатель - Дорошенко О.М., старший воспитатель;
3. члены- Оридарогина С.В., завхоз;

Коняхина Л.А., воспитатель, председатель ПК
4. Ответственному за осмотр детских игровых и спортивных площадок.

Оридарогиной Светлане Витальевне:
5. обеспечить контроль за состоянием детских игровых и спортивных

площадок с устранением неисправностей;
6. произвести обследование всех детских игровых и спортивных площадок,

находящихся на территории ДОУ, на предмет выявления на них
травмоопасного, ломанного или пришедшего в негодность оборудования;
осмотр детских игровых и спортивных площадок проводить:

а. регулярный визуальный осмотр - не менее двух раз в неделю;
Ъ. функциональный осмотр - 2 раза в год (май и август);

7. Ответственному за осмотр детских игровых и спортивных площадок
Оридарогиной Светлане Витальевне:

8. вести журнал результатов контроля за техническим состоянием
оборудования и площадок по утвержденной форме;

9. утвердить график регулярного визуального, функционального и
ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и
спортивных площадок по утверждённой форме.

10.. Своевременно сообщать заведующему МА ДОУ № 12 о необходимости
ремонта или демонтажа оборудования детских игровых и спортивных
площадок, не подлежащих ремонту.

11.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
12.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ № 12

С приказом ознакомлены

О.М. Дорошенко «ехЧ » 20с$Аг-

Л.А. Коняхина « » 20 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
приказом МАДОУ № 12

от 23.08.202^
№ 89-ОД

ЖУРНАЛ
результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок

№ Наименование
оборудования

Результат
осмотра

Выявленн
ый дефект

Принятые
меры

Примечание

1 2 3 4 5 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
УТВЕРЖДЕН

приказом МДДОУ № 12
от 23.08.2022 г.

№ 89-ОД

График
(регулярного визуального, функционального, ежегодного основного) осмотра

оборудования детских игровых площадок

№ Зака
зчик

Ответственный
за регулярный

визуальный
осмотр

Наименов
ание

детского
оборудова

НИЯ

Дата
осмот

ра

Резуль
тат

осмотр
а

Принят
ые

меры

Подпись
ответствен
ного лица

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

УТВЕРЖДЕН
приказом МАДОУ № 12

от 23.08.2022 г.
№ 89-ОД

АКТ
осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок

от 20__г. №

наименование населенного пункта
Владелец_____________________________________________________
Место расположения_________________________________________________
Характеристика поверхности детской игровой площадки:

Перечень оборудования:
№ Наименование

оборудования
Выявленный

дефект
Результат
осмотра

Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской
игровой площадки свидетельствует о следующем:

Ответственный исполнитель
должность подпись инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:

17                             17                                       17

                                                                                       17

                                                                                             17

                        18                                          18

2                           7

16

7                       7

             7

1   3

4

  5

  3

4

1 5

1

2                          7

4            5

1

2                    10

9

4                    5

УСЛОВНЫЕ

ОБОЗЧНАЧЕНИЯ

 1-веранда

2 игровой комплекс

3 –качели

4 –песочница

5 –стол и лавочка

6-качалка

7-игровой модуль

«Автобус»

8-игровой модуль «

Домик»

9-Спортивное обо-

рудование «Змейка»

10-игровой модуль

«Карета»

11-Скамейка

12 Спортивное обо-

рудование «Рыбка»

13-Спортивное обо-

рудование «Лаз»

14-Игровой модуль

«Вертолет»

16 остановка

17 гимнастическая

лесенка

18 гимнастические

кольца для лазания

1

2

8

5

4

1

4              11       12

1

4         2       5

13                  14

2                  4

8

          11      1

7                        8

2 2

                               8

11

Схема спортивной площадки

 Условные обозначения

17. Гимнастическая

лесенка

18. Гимнастические

кольца для лазанья

Схема спортивно-игровой площадки Старый город

 Условные обозначения

1.Веранда

2. Игровой

комплекс/Горка

8. Игровой модуль

«Домик»

11. Скамейка

8

2

2

ПАСПОРТ
физкультурно-спортивной площадки

1. Сведения общего характера

1.1. Наименование объекта физкультурно-спортивная площадка

1.2. Адрес объекта Краснодарский край, город Армавир, ул. Шмидта, 134

1.3. Наименование лица, эксплуатирующего объект: МАДОУ №12

1.4. Номер телефона лица, эксплуатирующего объект

8(86137)5-79-35

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта (при наличии сведений) 1951г.

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта 200 кв.м

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет) да

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) металл

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) нет

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие,

искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.)

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) нет

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная) 40 человек

1.16.Дополнительные сведения об объекте (при наличии: игровая площадка предназначена

для проведения образовательной деятельности, совместной образовательной деятельности,

досугов и развлечений, в том числе взаимодействия с семьей

2. Техническая характеристика объекта:

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

№

Наименование оборудования

(конструктивной формы),

расположенных

на объекте

Материал

оборудования

(конструктивной

формы)

Техническое состояние

оборудования

(конструктивной формы)

1 Гимнастические лесенки металл удовлетворительное

2
Гимнастические кольца для

лазания
металл удовлетворительное

3
Спортивный комплекс

«Старый город»
дерево/ металл удовлетворительное

Паспорт объекта составил:

Дорошенко О.М. старший воспитатель ____________

Ю О- Буняева
^деиказ.^О|- ОД от 26.08.2022г.

АКТ
осмотра и проверки оборудования спортивных площадок

г. Армавир от 26 августа 2022 г.

Мы, нижеподписавшиеся, председатель комиссии заведующий - Буняева
Юлиана Олеговна, члены комиссии: старший воспитатель - Дорошенко Ольга
Михайловна, завхоз - Оридарогина Светлана Витальевна,
воспитатель,председатель ПО
составили настоящий акт в том, что нами был проведен осмотр физкультурно-
оздоровительных площадок на территории МАДОУ №12 на предмет
исправности физкультурно - оздоровительного оборудования нормам
безопасности для жизни и здоровья детей.
Комиссия отмечает:

1. Характеристика поверхности физкультурно-оздоровительных площадок:
Спортивные площадки расположены на территории дошкольного
образовательного учреждения, всего насчитывается 2 спортивные
площадки. На каждой площадке имеется: место для самостоятельной
двигательной активности детей. Вся территория площадок имеет ровное
травяное покрытие, опасные предметы отсутствуют, что обеспечивает
безопасность для детей при беге, прыжках, подвижных играх.
Установленное оборудование исправлено и безопасно для организации
физкультурно-оздоровительной деятельности детей во время прогулок и
занятий.

Перечень оборудования:
№ Наименование

оборудования
Выявленный

дефект
Результат
осмотра

Заключение
комиссии о вводе в

эксплуатацию
1 Г имнастические

лесенки
Не обнаружено Исправны Удовлетворительно

2 Г имнастические
кольца для лазанья

Не обнаружено Исправны Удовлетворительно

3 Игровой комплекс
«Старый город»

Не обнаружено Исправен Удовлетворительно

4 Игровой комплекс
«Остановка»

Не обнаружено Исправней Удовлетворительно

2

З.Всё вышеперечисленное оборудование подлежало испытаниям:
3.1.Каждая перекладина лазов испытывалась под нагрузкой 100 кг,
приложенной под углом 60 градусов. Трещин и прогибов не обнаружено,
крепление надежно.

После снятия нагрузки детские игровые площадки на территории
МАДОУ №12 принимают первоначальное положение, остаточных
деформаций и трещин не обнаружено, не имеют в узлах и сочленениях
люфтов, качаний и прогибов, детали крепления (гайки, винты) надёжно
завинчены.
Иа основании результатов испытания детских игровых площадок на
территории МАДОУ № 12 комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1. Прогибы гимнастических снарядов соответствуют нормам.
2. Считать спортивные сооружения и оборудование физкультурно-
оздоровительных площадок в ДОУ готовыми к проведению занятий по
физической культуре в 2022-2023 учебном году.

Проведенный осмотр и проверка работоспособности спортивного оборудования
подтверждают его комплектность, соответствие эксплуатационной
документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации.

Председатель комиссии:
__________________________________ Ю.О. Буняева

Члены комиссии:
О.М. Дорошенко
С .В. Оридарогина
Л.А. Коняхина

Утверждено
приказом заведующего

1ВГУСТ 022г. № 75-ОД
МАДОУ № 12

.О.Буняева

АКТ- РАЗРЕШЕНИЕ
на ввод в эксплуатацию оборудования

на физкультурно-оздоровительных площадках в МАДОУ № 112

от 26.08.2022

составили настоящий акт в том, на ввод в эксплуатацию физкультурно- оздоровительных
площадок.

Комиссия, в составе:
Председатель - заведующий Буняева Ю.О.
Члены комиссии: Дорошенко О.М. старший воспитатель

Оридарогина С.В. -завхоз

№ Наименование
оборудования

Выявленный
дефект

Результат
осмотра

Заключение
комиссии о вводе в

эксплуатацию
1 Г имнастические

лесенки
Не обнаружено Исправны Удовлетворительно

2 Г имнастические
кольца для лазанья

Не обнаружено Исправны Удовлетворительно

3 Игровой комплекс
«Старый город»

Не обнаружено Исправен Удовлетворительно

4 Игровой комплекс
«Остановка»

Не обнаружено Исправней Удовлетворительно

Члены комиссии:

Ю.О.Буняева

О.М. Дорошенко

С.В. Оридарогина

Л.А. Коняхина